[image: image1.png]

  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	«  14   »   ноября   2012 г     №  103

	              с. Аргаяш

Об утверждении значения коэффициента К1, применяемого для расчета арендной платы за использование земельных участков на территории Аргаяшского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена

               Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района  РЕШАЕТ:

           1. Утвердить значение коэффициента К1, применяемого для расчета арендной платы за использование земельных участков на территории Аргаяшского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена (приложение № 1).

           2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района:

1)   от 18.06.2008 № 62 «Об утверждении значения К1, применяемого для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена;

2)   от 26.12.2008 № 135 «О продлении действия решения Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 18.06.2008 г. № 62»;

3)    от 23.12.2009 № 116 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 18.06.2008 г. № 62»;

4)    от 15.12.2010 №  98 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 18.06.2008 г. № 62».

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                                                И.М. Валишин

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                       к решению Собрания депутатов

                            Аргаяшского муниципального

                            района  № 103 от 14.11.2012

Значение

коэффициента К1, применяемого для расчета арендной платы за использование земельных      участков на территории Аргаяшского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для арендаторов, осуществляющих на арендуемых земельных участках

следующие виды деятельности:
	№

п/п
	Вид деятельности арендатора
	Значение коэффициента

	1
	Деятельность общественных объединений
	0,2

	2
	Деятельность  в области образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства
	1

	3
	Производство, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции
	1

	4
	Производство промышленной продукции и товаров народного потребления
	2

	5
	Деятельность в области связи и энергетики
	1

	6
	Добыча полезных ископаемых
	4

	7
	Деятельность по обслуживанию жилищно-коммунального хозяйства
	1

	8
	Строительство
	5

	9
	Бытовое обслуживание населения
	5

	10
	Ритуальные услуги
	1

	11
	Деятельность аптек и магазинов очковой оптики
	5

	12
	Общественное питание (столовые)
	1

	13
	Общественное питание (кафе, бары, рестораны)
	2

	14
	Организация деятельности по продаже товаров на ярмарках и рынках
	1

	15
	Розничная торговля
	10

	16
	Оптовая торговля
	5

	17
	Розничная торговля бензином и (или) дизельным топливом на бензоколонках
	10

	18
	Розничная торговля сжиженным нефтяным газом на газозаправочных станциях
	5

	19
	Услуги в области коммерческой деятельности и посреднические услуги
	1

	20
	Платное хранение транспортных средств на закрытых наземных стоянках
	1

	21
	Платное хранение транспортных средств на закрытых подземных стоянках
	1

	22
	Платное хранение транспортных средств на открытых стоянках
	1

	23
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобильного транспорта
	1

	24
	Перевозки автомобильным транспортом
	1

	25
	Услуги пассажирского транспорта общего пользования (за исключением такси)
	1

	26
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1

	27
	Деятельность, осуществляемая ломбардом
	10

	28
	Нотариальная, адвокатская, аудиторская и страховая деятельность, деятельность по оказанию юридических услуг
	2

	29
	Финансово-кредитная деятельность
	10

	30
	Брокерская, риэлтерская деятельность
	2

	31
	Сдача в наем недвижимого имущества
	1

	32
	Деятельность развлекательных и досуговых комплексов
	5

	33
	Деятельность по организации и проведению азартных игр и оказанию сопутствующих азартным играм услуг
	10

	34
	Прием лома черных и цветных металлов и вторичного сырья
	1

	35
	Разработка шлаковых отвалов
	1

	36
	Размещение рекламных конструкций
	2

	37
	Прочие виды деятельности
	5

	38
	Индивидуальное жилищное строительство, личное подсобное хозяйство
	1

	39
	Объекты рекреационного назначения
	1

	40
	Садоводство, дачное строительство
	2